'
f
i
!

\lпюiсте.рство з.2раво_ :-:ра:нен.li.я С тавр :1по.-ьского коая
- - "

Госу.:::шрственное бю.:гжетное учреж.:rеюrе з.::rравоохранения Стазропо.1ьскоrо 1:-,,.,а.:-:
«.Курская районна.,q 60:тьниuа >

(ГБУЗ СК «Курская РБ)>)

ПРИКАЗ

12 января 2026г.
ст. Курская

О противодействии коррупции в ГБУЗ
СК «Курская РБ»

№ 1/3

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона Ставропольского края от 04.05.2009г. №25-кз
«О противодействии коррупции в Ставропольском крае», в целях повышения
эффективности работы по противодействию коррупции, устранения причин, условий,
ее порождающих, обеспечения соблюдения норм служебной этики должностными
лицами ГБУЗ СК «Курская РБ», -

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ГБУЗ СК «Курская РБ» по
противодействию коррупции согласно Приложению №1.

2. Ознакомить всех врачей, специалистов ГБУЗ СК «Курская РБ» с планом
мероприятий под роспись.

3. Создать Комиссию по противодействию коррупции в ГБУЗ СК «Курская РБ»
и утвердить её состав согласно Приложению №2.

4. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБУЗ
СК «Курская РБ» согласно Приложению №3.

5. Секретарю руководителя Кравчук Зинаиде Викторовне ознакомить с
приказом всех ответственных лиц.

6. Юрисконсульту общего отдела Голубцовой Оксане Николаевне
ежеквартально предоставлять в Министерство здравоохранения Ставропольского
края отчет по исполнению плана по противодействию коррупции.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач А.В. Кияшко